
Lužec nad Vltavou
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.321388N, 14.400226E

Nadmořská výška: 164 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 000 ha

Počet obyvatel: 1 365 PSČ: 277 06

Adresa URL: www.luzec.cz

O obci
Středočeská obec Lužec nad Vltavou, k níž náleží část Chramostek se nachází jihozápadním
směrem od Mělníka, ve vzdálenosti 10 km.

Historie obce
První písemná zmínka o Lužci nad Vltavou, jako o dvoře poplužním, kapituly mělnické, pochází z roku
1223. Lužec má své jméno po Luhu, který se dosud rozkládá na levém břehu Vltavy.

Současnost obce
V dnešní obci funguje mateřská a základní škola, knihovna, služebna státní policie, dům služeb,
zdravotní středisko a restaurační zařízení. Je zde vybudován vodovod, kanalizace, plynofikace,
čistička odpadních vod a hasičská zbrojnice.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 2, Praha - Mělník.Turistická trasa zde neprochází. Nejbližší nalezneme v 10 km
vzdáleném městě Mělník, a to zelenou, červenou a žlutou.

Památky a zajímavosti
Dominantu vsi tvoří kostel sv. Jiljí z roku 1762, který byl postaven na místě původního gotického
chrámu. který jako farní kotel byl uváděn již v roce 1344.

Doprava
Dopravu zajišťují vlakové a autobusové spoje.Obcí prochází silnice III/24635 a III/24627, které se
napojují na silnici I/16 Řevničov - Slaný - Mělník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6652/luzec-nad-vltavou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:35:19


